
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600096

96

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 23076.061305/2021-37. / AVISO DE CANCELAMENTO do Convênio n° 69/2021,
firmado em 12.01.2022, publicado no DOU de 01.02.2022, Seção 3, página 66. / OBJETO:
Cancelamento da Convenção Específica para Cotutela de Tese celebrado entre a UFPE (Brasil)
e a POLYTECHNIQUE MONTRÉAL (Canadá). / SIGNATÁRIOS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo
Gomes - Reitor; POLYTECHNIQUE MONTRÉAL: Sr. Gilles Savard - Presidente Suplente.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 7/2021.
Nº Processo: 23077.088898/2020-01.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 9/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. Contratado: 09.580.934/0001-14 - TGB ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia do contrato de
recuperação estrutural do muro limítrofe da garatem da coordenadoria de gestão de
transportes no campus central da ufrn. Vigência: 30/04/2022 a 24/07/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 140.800,00. Data de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23077.020182/2018-84.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado: 02.737.984/0001-13 - P & M COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo da contratação de empresa especializada no serviço de inspeção
tecnica e manutenção de extintores de incêndio.. Vigência: 03/06/2022 a 03/06/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 127.736,70. Data de Assinatura: 03/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/06/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 153103

Nº Processo: 23077054702202239. Objeto: Regime Dif. de Contratação Nº.:
1/2022 - Serviços de manutenção e adaptação das instalações dos centros cirúrgico e de
imagem do Departamento de Odontologia do Centro de Ciências da Saúde da UFRN. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 06/06/2022 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn - Prédio da Cpl, Lagoa Nova -
Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/153103-99-00001-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 06/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura
das Propostas: 28/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-br/. Informações
Gerais: .

PAULO JOSE PEREIRA
Presidente da Comissão de Rdc/ufrn

(SIASGnet - 03/06/2022) 153103-15234-2021NE999999

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 76/2022-PROGESP

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE E VISITANTE ESTRANGEIRO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO
os termos do Edital no 100/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 209, de 8 de novembro de 2021, posteriormente retificado no Diário Oficial da União nº 217, de 19/11/2021, nº 219, de
23/11/2021, nº 221, de 25/11/2021, nº 12, de 18/01/2022 e nº 53, de 18/03/2022; CONSIDERANDO a análise dos pedidos de reconsideração interpostos à Comissão especial;
CONSIDERANDO a reserva imediata das cotas para pessoas com deficiência, consoante item 2.3 do Edital nº 100/2021-PROGESP, resolve: Art. 1º Homologar o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Visitante e Visitante Estrangeiro, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN, consoante análise final da Comissão especial.

. RECOMENDADOS PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA

. ÁREA DE CIÊNCIAS DA VIDA

. Nome Área Unidade de Lotação Categoria Enquadramento

. Antônio Manuel Gouveia de Oliveira Ciências Farmacêuticas Dep. Farmácia Sênior Titular

. Bruno Francelino de Melo Sistemática e Evolução Dep. Botânica e Zoologia Junior Associado

. Danielle Katharine Petsch Ec o l o g i a Dep. Oceanografia e Limnologia Junior Associado

. Felipe Vogt Cureau Educação Física Dep. Educação Física Junior Associado

. Juliana Paula Felipe de Oliveira Produção Animal EA J Junior Adjunto

. Julio Alejandro Navoni Desenvolvimento e Meio Ambiente Centro de Biociências Sênior Titular

. Lúcia de Fátima Campos Pedrosa Saúde Coletiva/FACISA FAC I S A Sênior Titular

. Maria Cláudia da Silva Biologia Parasitária Dep. Microbiologia e Parasitologia Junior Adjunto

. Otávio Cabral Marques Ciências da Saúde Dep. Farmácia Sênior Titular

. Thiago Bruce Rodrigues Biotecnologia Dep. Biologia Celular e Genética Sênior Titular

. Vasiliki Lagou Bioinformática IMD Sênior Titular

. Ywlliane da Silva Rodrigues Meurer Psicobiologia Dep. Fisiologia e Comportamento Junior Adjunto

. ÁREA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

. Nome Área Unidade de Lotação Categoria Enquadramento

. Aldo Figallo Orellano Sistemas e Computação Dep. Informática e Matem. Aplicada Junior Associado

. Andrea Paesano Júnior Física Dep. Física Sênior Titular

. Bruno Alves Rocha Química Instituto de Química Junior Associado

. Carlos Eduardo de Araújo Padilha Engenharia Química Dep. Eng. Química Junior Associado

. Francisco Guido Rossomando Eng. Mecatrônica Dep. Eng. de Computação e
Automação

Sênior Titular

. Marcelo Prado Amaral Rosa Ensino de Ciências e Matemática Instituto de Química Junior Associado

. Marcelo Sampaio de Alencar Engenharia Elétrica e da computação Dep. Engenharia de Comunicação Sênior Titular

. Moacir Kripka Eng. Civil + Eng. Sanitária e Ambiental Dep. Eng. Civil e Ambiental Sênior Titular

. Paulo Gilberto de Paula Toro Eng. Aeroespacial EC T Sênior Titular

. Rodolfo Luiz Bezerra de Araújo Medeiros Ciência e Eng. de Materiais EC T Junior Associado

. Vicenzo La Bruna Geodinâmica e Geofísica Dep. Geofísica Junior Associado

. ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS

. Nome Área Unidade de Lotação Categoria Enquadramento

. Aleksandar Boskovic Antropologia Social Dep. Antropologia Sênior Titular

. Breno Augusto Souto Maior Fontes Ciências Sociais Dep. Ciências Sociais Sênior Titular

. Cláudio Machado Maia Estudos Urbanos e Regionais Dep. Políticas Publicas Sênior Titular

. Débora Deliberato Educação Especial Dep. Fundamentos e Políticas de
Ed u c a ç ã o

Sênior Titular

. Leonardo de Oliveira Freire* Direito Dep. Direito Processual e
Propedêutica

Junior Adjunto

. José Braulio Calagua Mendoza Ec o n o m i a Dep. Economia Junior Adjunto

. José Luis Gallardo Vera* Estudos da Mídia Dep. Comunicação Social Junior Adjunto

. Katia Maheirie Psicologia Dep. Psicologia Sênior Titular

. Maria Luiza Pereira de Alencar Mayer Feitosa Direito Dep. Direito Processual e
Propedêutica

Sênior Titular

. Maria Vieira Silva Ed u c a ç ã o Dep. Fundamento de Políticas
Públicas

Sênior Titular

. Nuno Miguel de Morais Pestana Tarouca
Camarinhas

História Dep. História Sênior Titular

. Shalimar Gallon Canfield Administração Dep. Administração Junior Adjunto

(*) Vaga PcD

. RECOMENDADOS PARA LISTA DE ESPERA (CADASTRO DE RESERVA)

. ÁREA DE CIÊNCIAS DA VIDA

. Nome Área Unidade de Lotação Categoria Enquadramento

. Raquel de Melo Barbosa Desenvolvimento e inovação
tecnológica em medicamentos

Dep. Farmácia Sênior Titular

. Fernanda Cunha Soares Saúde Coletiva Dep. Saúde Coletiva Junior Associado

. Lucilene Cardoso Enfermagem Dep. Enfermagem Sênior Titular

. Marcos Gonçalves de Rezende Ciências Aplicadas à Saúde da Mulher Dep. Tocoginecologia Junior Associado

. Fabiane Ferreira Martins Biologia Estrutural e Funcional Dep. Morfologia Junior Adjunto

. Maria Luiza Diniz de Souza Lopes Ciências Odontológicas Dep. Odontologia Junior Adjunto

. Andressa Radiske Neurociências Inst. Cérebro Junior Adjunto

. Elaine Cristina Alves da Silva Ciências Florestais EA J Junior Adjunto

. Ion Garcia Mascarenhas de Andrade Gestão e Inovação em Saúde Dep. Engenharia Biomédica Sênior Titular

. Giane Amorim Ribeiro Samora Fisioterapia Dep. Fisioterapia Sênior Titular

. Maria do Carmo Castanho Pereira de Lyra Bioquímica e Biologia molecular Dep. Bioquímica Sênior Titular

. Andrea Leme da Silva Desenvolvimento e Meio Ambiente Centro de Biociências Sênior Titular

. Swanni Tatiana Alvarado Romero Ec o l o g i a Dep. Ecologia Sênior Titular

. João Augusto Oshiro Junior Ciências Farmacêuticas Dep. Farmácia Junior Associado

. Fleming Sena Campos Produção Animal EAJ (condicionado à aprovação pela
unidade)

Junior Associado


